
令和5年6月9日

保護者各位

八幡平市立西根中学校

PTA会長 武田敏之

校 長 寺澤幸昌

地区懇談会の開催について（ご案内）

梅雨の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げますもまた、 日頃より本校PTA

活動に対しましてご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げますも

さて、本年度の地区懇談会を下記のとおり開催いたしますも

つきましては、ご多用のところとは存じますが、多数ご参加いただきますようお願い申し上げますも

また、本会の趣旨を鑑み、地区懇談会当日の保護者会練習等につきましては、 自粛していただくか、送

迎を含め、懇談会日程に影響のない時間帯での実施をお願いいたしますも

記

1 目的

PTA組織を中心として､地区毎に子どもにかかわる身近な問題を話し合い､解決を図る機会とする。

2主な内容

子どもの生活や学習並びに家庭教育のあり方､地域における青少年の健全育成､PTA活動､その他

3 日時 6月30日 （金) 19:00～20:00

4会場 西根中学校a76-3530体育館

5その他 ・詳細は裏面の要項をご確認願いまれ

・地区活動費をお渡ししますので、地区の代表の方は印鑑をお持ちください。



令和5年度西根中学校地区懇談会実施計画

目的

PTA組織を中心として､地区毎に子どもにかかわる身近な問題を話し合い､解決を図る機会とする。

主な内容

子どもの生活や学習並びに家庭教育のあり方､地域における青少年の健全育成､PTA活動､その他

1

2

3 日時 6月30日 （金) 19:00～20:00

4会場 西根中学校B76-3530体育館

5参力賭数（担当教員）

＊体育館の中に場所を指定して、地区ごとに集合して懇談し、情報交換を行う。

地区 （人数） 担当教員 地区 （人数） 担当教員 地区 （人数）担当教員

次第

開会の言葉

PTA会長挨拶

校長挨拶

学校から(15分） 各学年の学習・生活の様子3分×3生徒櫛尊について3分

地区毎の懇談(10分地区会長の司会により地区毎に実施、記録は地区担当辨而）

各地区より懇談報告〔発表者は前列に集合＆発表後は席に戻る〕 （各地区’分程度、計15分程度）

連絡・その他

閉会の言葉

6

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

役割分担

全体進行:PTA事務局 記録: 1学年職員

準備：地区役員・担当職員(18:30～）

7

受付：2学年職員

駅前 （18人）

上町 （7人）

仲町 （5人）

崎
澤

柿
米

中村 （7人）

間羽松 （3人）

制要 （3人）

角谷

東大更 (17人）

山後 （2人）

五百森 (14人）

齋藤

坂本

下町1 (18人） 清野 町組 （4人） 大瀧 両沼 （24人） 牧野

下町2 （9人）

下町3 （9人）

松川 （24人）

田口

石黒

及川

薬師 （7人）
レ ヤ t q g Q●94｡ ■申 合可 ■ 64■■ "p q ● ■ ■ P■

高宮

Bdか P6eh ■ 卜 qQ ■ 申 ﾛ申F■ ' CQ ･ ･■ r■C■｡十 ,○脚90■｡｡｡●･+ Dpgo

(5人）

平笠 (12人）

北田

多田

北村・潟| ’ （24人）

● 今● L牛 巳 , 4 b ･ ●● ■ 1●ロー■● ○ ■ L 凸 0 寺●F ウ｡●●~■■｡ , 0 4 口 『 0 舎 舍■- q

安保

■争令 ひﾖ ﾛ 一の ■叩 q ﾏ■ 凸 の一●●●● け ◆■e凸 矧


